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Raport: Szkolnictwo wyższe w Polsce i wybranych krajach – analiza 
porównawcza 
 

Raport został podzielony na pięć części. Pierwsza z nich dostarcza informacji o tym, jaki 

procent mieszkańców różnych krajów posiada wyższe wykształcenie. Zaprezentowano 

również dwa przydatne do porównań wskaźniki, takie jak liczba studentów przypadająca na 

10 tys. ludności oraz liczba absolwentów przypadająca na 10 tys. ludności.  

 

W drugiej części publikacji znajdują się statystyki na temat studentów w poszczególnych 

krajach. Dokonaliśmy analizy liczby osób, które kształcą się na uczelniach wyższych, 

dostarczyliśmy informacji na temat wieku żaków, ich płci, a także najczęściej wybieranych 

grup kierunków studiów. Szczególną uwagę zwróciliśmy na kierunki ścisłe, które są podstawą 

do wykonywania pracy w zawodach obecnie w Europie deficytowych.  

 

Trzecia część raportu przedstawia dane na temat absolwentów studiów wyższych. Rozdział 

został tak przygotowany, aby odpowiedzieć na pytania o liczbę osób kończących uczelnie 

wyższe według płci, zmianę liczby absolwentów w latach 2000-2010 oraz udział absolwentów 

kierunków ścisłych w całkowitej liczbie osób uzyskujących dyplom uczelni wyższej.  

 

Czwarta część przedstawia dane dotyczące sum przeznaczanych na kształcenie studentów w 

różnych krajach Świata. Zastosowano dwa wskaźniki: pierwszy informuje o procentowym 

udziale wydatków na szkolnictwo w PKB. W tym wypadku szczególną uwagę zwrócono na 

szkoły publiczne i prywatne. Drugi wskaźnik mówi o średniej kwocie przeznaczanej w danym 

kraju na jednego studenta (w USD według Parytetu Siły Nabywczej).  

 

Ostatni rozdział ma na celu przedstawienie podstawowych statystyk rynku pracy dla 

absolwentów uczelni wyższych. Dokonano analizy wskaźnika zatrudnienia oraz stopy 

bezrobocia. Porównano zarobki uzyskiwane przez absolwentów szkół wyższych do 

wynagrodzeń osób po szkole policealnej lub ponadgimnazjalnej.  
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Charakterystyka raportu 

 39 stron, 

 6 tabel i 18 wykresów, 

 publikacja w formie elektronicznej (format .pdf). 

Przykładowe analizy  

 
Wykres 1. Udział osób z wyższym wykształceniem w całkowitej liczbie ludności  

w krajach OECD w 2010 roku (%) 

 

Opracowanie Sedlak & Sedlak na podstawie danych OECD 
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Wykres 12. Liczba kobiet na 100 mężczyzn kończących uczelnie wyższe w krajach UE -27 
oraz w USA, Japonii, Turcji, Szwajcarii, Norwegii i Islandii w 2010 roku  

 

Opracowanie Sedlak & Sedlak na podstawie danych Eurostat-u 

Koszt raportu 

 

Koszt raportu (wersja elektroniczna) – 500 PLN + 23% VAT  

 

 

 

W razie pytań prosimy o kontakt: 
 

Dział Analiz Rynku Pracy  
e-mail: redakcja@rynekpracy.pl 

tel. (12) 4262061 
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Dla najlepszych. 

Jesteśmy najstarszą polską firmą doradztwa personalnego. 

To zobowiązuje. Począwszy od 1990 roku wspieramy naszych klientów 

w dziedzinie rekrutacji oraz zarządzania zasobami ludzkimi. Od 

początku naszej działalności obsadziliśmy kilka tysięcy stanowisk. Nasi 

kandydaci pracują we wszystkich branżach, na terenie całego kraju 

i skutecznie pomnażają zyski swoich pracodawców. Państwo doskonale 

znają swój biznes - my wiemy prawie wszystko o rekrutacji. 

 

Doradztwo personalne 

Doradztwo w zakresie wynagrodzeń 

 Doradztwo w zakresie wynagradzania jest jednym z najważniejszych 

obszarów naszej działalności. Dlatego też, oprócz stosowania 

najnowszych światowych rozwiązań opracowujemy i wdrażamy własne 

narzędzia. Jesteśmy, między innymi, propagatorami systemu 

motywowania o nazwie bank premii oraz twórcami polskiego. 

kwestionariusza badania satysfakcji z wynagrodzeń.  

Wiemy, że polskie przedsiębiorstwa czeka wiele trudnych zmian 

w zakresie polityki płac i jesteśmy przygotowani do wspierania ich 

w rozwoju w tej dziedzinie. 

 

Portal rynekpracy.pl 

To jedyny specjalistyczny portal wiedzy poświęcony problematyce 

rynku pracy. Stale aktualizowana baza ponad 200 wskaźników to 

niewielka część informacji jakie są dostępne na naszych stronach. Na 

bieżąco śledzimy zmiany zachodzące we wszystkich obszarach rynku 

(wydajność pracy, koszty pracy, poziom absencji). 

Na portalu gromadzimy również dane na temat funkcjonowania rynku 

pracy na świecie ze szczególnym uwzględnieniem krajów UE.  

Portal wynagrodzenia.pl 


 to największy w Polsce portal poświęcony problematyce płac, 

 to ponad 120 nowych artykułów publikowanych każdego roku, 

 to ponad 20 nowych raportów płacowych publikowanych  

każdego roku, 

 to największe Ogólnopolskie Badanie Wynagrodzeń (OBW), 

 to prosty sposób dotarcia do potrzebnej wiedzy, 

 

wynagrodzenia.pl - jedno kliknięcie i wszystko jasne 

 


